Universitätsbibliothek Paderborn

Res Gestae Illvstrissimo-||rvm Martyrvm, Con-||fessorvm Atqve Sancta-||rvm Virginvm ...

Eorvm Praecipve, Qvae Per|| R. P. L. Surium sex Tomis compraehensae
sunt:|| et nunc restrictis verborum ambagibus ... ad ... D.|| Caesaris
Baronii Chronologiam|| digestae ac in quatuor Tomos distributae

Lippeloo, Zacharias

Coloniae, 1595

VD16 ZV 18288

Vitam S. Bonifacii Archiepiscopi Moguntini & Martyris Iunij 5.
 inueniet lector 14. Maij, vbi per errorem colloata est.

VITA S. CLAVDII ARCHIEPISCOPI
Bisuntini. ex ea qua est apud Surium fide bona. In-
terfuit Synodo Epauensi, cui & subscripsit. Migravit
ex hac vita anno 4. Childeberti 3 Regis Francorum.

Beatus Claudius illustri Salinensium sive Pala-
 tinorum Principum ortus familia, ad annum
 etatis suae vsque septimum in domo parentum
 summa cura ac studio nutritus est. Inde liberalium
 artium disciplinis ad motus preclaro dociliq; in-
 genio insignem eruditionem affectus est, qua lu-
 bricos adolescentiae annos tam egregie moderatus
 est, vt nihil in eo puerile, nihil a summa prudentia
 ac grauitate alienum cerneretur. Inerat ei sermo
 sane sapientiae mire conditus, prorsus vt omnium
 in se studia & affectus prouocaret.

Crescente vero prudentiae & sanctitatis eius opi-
 natione cum iam vigesimum etatis attigisset annum,
 coarctata militia seculari in Bisuntinae ecclesiae Ca-
 nonicorum collegium sese recepit: vbi in sanctis
 operibus & sacra doctrina breui temporis spacio
 adeo clarus euasit, vt in tota Burgundionum ditio-
 ne parem sibi non haberet, quemadmodum ex edi-
 tis ab illo lucubrationibus, quae hodie etiam nunc in
 Aurensi monasterio asseruantur, facile perspicere
 potest. Quotidie, demptis Dominicis & solenni-
 oribus diebus, ieiunabat. Crebro noctes orando, legen-
 do, meditando peruigil exigebat. Castitatis vero
 propositum & metus & corporis praecipuo quodam
 studio obseruabat. Deniq; tanto virtutum splendore
 lucebat, vt cuncti eum propter sanctitatis studium
 tanquam quendam caelestem sine fine mirarentur.

Iunij 6.

Familia
cuius.Fit Canon-
cus.

Ddd 3

Inte-

Diuinitus designatur Episcopus.

Interim duodecimo à suscepti canonicatus eius anno, Bisuntinus Antistes aduersa correptus ualitudine decessit: & ecclesia suo orbata pastore in luctu & lachrymis versatur. Cumque de eligēdo pastore omnes solliciti dies noctesque precibus iungerent, ecce vox cælitus demissa iubet eos, ommissis lachrymis, beatum Claudium creare antistitem. Ea voce cuncti mirificè exhilarati virum sanctum confestim aduocant (recesserat enim ad parentes ut eam dignitatem, quam sibi imminere prouidebat, subterfugeret) & precibus lachrymisque cogunt, ut orbam pastore ecclesiam regendam tuendamque suscipiat. Victus his precibus, simulque ne diuinę resistere voluntati videretur, electioni consensit, quam Summus Pontifex ratam habuit confirmauitque: anno à Christo nato sexcentesimo vigesimo sexto. Factus autem Archiepiscopus eandem, quam prius animi humilitatem ac modestiam in omnibus seruauit: placideque se ad omnes, quæ occurrere poterant, molestias viriliter ferendas composuit: annisque admodum septem cum summa sanctitatis laude eam dignitatē administravit.

Eo temporis spatio exacto, diuino cum amore magis ac magis perurgente, omnes mundi opes & pompas adeo fastidire cœpit ut episcopatu se abdicauerit: quò posset Christi spiritu suauius perfici. Cumque varia cum animo suo, de loco, ubi Deo famulari posset, consilia agitare, ab Angelo sit admonitus, ut in S. Eugendi monasterio Bisuntinæ diocesi finitimo, S. Benedicti institutū complecteretur. Ed igitur se contulit vir sanctus, ubi tam præclaro perfectionis & sanctitatis lumine omnibus præluxit, ut iniuriosus eius monasterij natus Abbas, vir sanè eximia tum sanctitate tum prudentia mo-

Relicto episcopatu fit monachus.

na me
dem
omni
tamen
moru
vel in
Por
ios ta
funder
esque
omni
rdinu
hisque
geren
Anno
tum cum
loc mor
a plan
de ma
pulam
peita d
nam r
presens
antibus
meris
VITA
Magde
monstr
monast
Obijt d
Magde
Egnar
Schal

ia monasterium ei regendum obtulerit. Quod quidem vir sanctus cum recufaret modestissime, & omni via ac modo honores declinaret, post annos ^{Fit Abbas licet iniuitus.} quinque Abbati Iniurioso cum magna metrorum copia ad Dominum migranti succedere vel ignitus coactus fuit.

Porrò in ea prælatura constitutus breui non ad ^{Eius præclarum regimen.} hos tantum sed ad externos sanctitatis sue radios diffundere ccepit, prorsus vt & intra illa tecta parietisque angelorum in humanis corporibus quidam conuictus videretur: & multi omnium ætatum ac ordinum homines, Claudij consuetudine exemplisque incitati ad monasticæ vitæ disciplinam congerent.

Anno autem quarto Childeberti Regis Francorum cum iam annis quinquaginta seruis Christi in hoc monasterio multa cum laude præfuisset, deuenit plane ætate, leni quodam morbo correptus est. Inde magno lachrymarum imbri perfusus cælestis quædam vltimum vitæ nostræ solatium recepit, at ^{Moritur.} quæta defixis in cælum luminibus sanctissimam animam reddidit Creatori. Corpus eius vsque in præsens in illa S. Eugendi ecclesia cunctis aduentibus incorruptum & integrum monstratur innumeris miraculis coruscans.

ITA S. NORTBERTI EPISCOPI

Magdeburgensis, & primi auctoris Ordinis Præmonstratensis. ex ea qua est ab Hugone in regimine monasterij successore eius syncerissime conscripta.

Obijt diem anno Domini 1134. numeraturq; Sedis Magdeburgensis decimus quintus Episcopus.

Regnante Henrico maiore Casare Augusto, Pa. Iunij 6. Schali verò Summo Pötifice Sedis Apostolicæ

Ddd 4 regi-

regimen administrate, anno restaurata salutis
 Nortbertus illu&ri Francorum & Germanoru
 tus prospic, vir eximia & animi & corporis inde
 le, summo Dei beneficio a miserabili errore certo
 que aeterna vite periculo, in quod coeca mente &
 iuuenili furore adolescens ruebat, ad rectum salutis
 iter reuocatus fuit. Natus fuit patre Heriberto, ma
 tre vero Hadev vige in municipio Xactis, quod an
 tiquitus Troia dicebatur, cumq; haud ita leuera di
 sciplina a suis educatus fuisset, atq; ab ipsis incon
 bulis profanos admodu haurisset mores, adulta iu
 grate, in aulam Imperatoris concessit: vbi domi fo
 risq; in honore habitus aetatem aliquadiu in omni
 te culi vanitate miserabiliter consumpsit. Inde apu
 cis iam plane imbutus moribus ad Fredericu Co
 loniensem Archiepiscopu, vbi pari mentis vesania
 per omnia vitiorum genera impetu consuetudinis
 abreptus est, se contulit. Veruntamen cum altissimis
 peccatorum coeno sepultus quodammodo iaceret,
 ab alto pectore suspiria frequenter trahebat: praeser
 tim quando liquido cernebat, quantum fucata & in
 fidiosa voluptas a vero & solido gaudio distaret.
 Tandem vero summa animi aegritudine, quam ex
 istiusmodi voluptatu nausea contraxerat, affectu
 pede ab aula retraxit, ac domi desidens expectabat
 & quasi tyrocinia quaedam futurae conuersionis cer
 tices apud se disponebat: & quicquid paupertatis
 quicquid afflictionu, quicquid certaminu accideret
 posse infatigabili praemeditatione leuabat. Ambu
 tus itaque noua interioris virtutis gratia cum dies
 instaret quo sacri ordines forent in ecclesia ex mo
 re celebrandi, vir Dei pia exultatione repletus, lo
 stinanter Fredericum Archiepiscopu adijt, eiden
 que ad pedes procidens, cum lachrymis & genu
 pecca-

Parentes eius.

Est in honore apud primos eius.

peccat
 consili
 fuit. D
 nione r
 ratione
 veheme
 inferre
 tandem
 Inter
 iter ali
 mus ad
 tis. Cum
 lle, in c
 lum inc
 dem pell
 preparat
 tis ad spe
 tam auro
 dei ecit: ve
 pro r fus in
 ne. Tunc
 solaris or
 rados se co
 de pallio t
 nitendu pu
 cia ad int
 geur ad S
 nione sar
 he, vbi d
 cum en inte
 deliric.
 Ande dor
 quid suos

peccatorum suorum veniam postulans omnia sua
consilia & cogitationes de imitatione Christi expo-
suit. Deinde ne se à sacrorum Ordinum commu-
nitione repelleret rogauit. Antistes vehementi admi-
ratione commotus primo conticuit, cumq; vir Dei
vehementius instaret & precibus lachrymisq; vim
inferret, Fredericus agnita virtute dextera excelsa
eandem annuit, certus omnipotentem Deum præ-
clarum aliquid per eum moliri.

Interim adueniente die Ordinationi præstituto
inter alios Noribertus corporis ornatu elegantissi-
mus aduenit, cunctis spectaculo rei nouæ commo-
tus. Cumque custos sacrarij sacras ei vestes offerret,
ille, in cuius pectore Spiritus sanctus iam tẽplum
suum inchoauerat, astanci sibi famulo annuit, ve ve-
stem pelliceam igninam, quam ad huiusmodi opus
preparari iusserat, deponeret. Qua recepta, cun-
ctis ad spectaculum auidè confidentibus, indumen-
tum auro gemmisque fulgens, quo indutus erat,
reiecit: vesteque vilissima & loci illius hominibus
profus insolita sese alacer induit: ac sine præcin-
tu. Tunc ad sacrarij custodem manum conuertens,
oblati ornamentis ad sacros Ordines ritè suscipi-
endos se composuit. Sacris ergò omnibus initiatus
de pallio tenus philosophus foret, omni sibi ope-
ritendũ putauit, vt illa exterioris humilitatis indi-
cia ad intimos animi recessus transferret. Cõtestim-
atur ad Sigebertense monasterium, quod tunc o-
patione sanctitatis celebre habebatur, sese contu-
lit, vbi diebus admodum quadraginta diuinum
stupen intenta supplicatione propitiare sibi non
desistit.

Andè domum reuersus sacro presbyterij numere
apud suos (erat enim maioris Ecclesiæ canonicus)

Ddd s sanctis.

Hæc est mu-
tatio dexte-
ræ excelsæ,

andelebica
monastio

Dedit ali-
quandiu in
Sigebertense
si monaste-
rio.

UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

sanctissime fungi coepit. Cum vero die quodam celebriori Decanus caeterique vigerent, vt sacra missa mysteria perageret, paruit ille: sed vbi lecto Euangelio ad oblationem pergendum erat, zelo quodam diuini feruoris mirabiliter accensus, ad ecclesiae vestibulum se conuertit, ibidemque adeo luculenter conuocata concione de breuitate vitae huius, iusque vanis & perituris gaudijs differuit, vt non pauci quos praecipit in omnem licentiam natura cupiditalque corruperat, eius sermone permoti ad meliorem frugem sese receperint. Post hac vero non destitit palam, priuatim, opportunè impotuntè, corruptos hominum mores & praecipue canonicorum corrigere, hortarique omnes vt datum sibi tempus ad negotiationem salutis aeternae diligenter expenderent. Cum autem multas propterea insidias & persecutiones pateretur, iterum se ad Sigeborgense coenodium conferbat, aliquando vero ad canonicorum monasterium, cui Roda nomen est, sepius autem ad Lidulphum quendam mirae sanctitatis & abstinentiae virum eremique cultorem insignem: ad quos ideò diuertebat vt fessum spiritum & mundanae conuersationis puluere aspersum diuinis sermonibus purgaret recrearetque. Inde rursus ad intermissum praedicationis munus redibat. Et quia diuinæ gloriae salutisque omnium mirè studiosus erat, ne quid impedimento esset quo minus liberè diuini verbi semina spargere, & vberes inde fructus colligere posset, primò quicquid beneficiorum & reddituum, quibus plurimum abundabat, in ecclesia consecutus fuerat, Archiepiscopo resignauit: paternamque hereditatem cum lauti summa suppellectili pauperibus benignè diuisit, nihilque sibi ex omnibus, praeter decem marcas argenti, & multam